

PROTOKÓŁ

Z XXXII POSIEDZENIA

Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego

z dnia 15 maja 2017 r.

XXXII posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 15 maja 2017r. Godzina rozpoczęcia 15.30, godzina zakończenia 17.45.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
2. Skarbnik Gminy Szczerców – P. Dorota Słowińska,
3. Kamila Pietrzyk – Referent ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi
4. Danuta Idzikowska – specjalista ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Ad. 1) Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji p. Wojciech Pacholak. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 7 członków komisji, obecnych 6 - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Za przyjęciem porządku posiedzenia, głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej. Porządek posiedzenia, stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3) Uwagę do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu, głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad. 4) Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Szczerców za 2016r.
Przybyła na posiedzenie komisji Skarbnik Gminy P. D. Słowińska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu. Poinformowała, że plan dochodów wynosił 53.367.344,95 zł a plan wydatków 55.977.053,88 zł.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że dochody gminy zrealizowane zostały na poziomie wyższym niż zakładane tj.101,26% co jest warte pochwały i oznacza, że budżet był zaplanowany w sposób realistyczny i wyważony.

Radny W. Pacholak zwrócił uwagę na wysokość środków, za mandaty wystawiane przez Straż Gminną (500,00 zł) oraz na wysokość środków wydanych za udział w akcjach gaśniczych (43.668,00 zł)

Przewodniczący Komisji poprosił o szczegółowe wyjaśnienie kosztów procesu i postępowania egzekucyjnego w wysokości 12 016,87 zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na tą kwotę składają się: koszty postępowania egzekucyjnego dotyczące spisu inwentarza o ustanowienie spadku, zaliczka na poczet czynności komorniczych dotyczących dłużników, zwroty kosztów procesu, oraz opłata sądowa od wniesionej aplikacji o zasiedzenie.

Radna M. Wyszatycka zwróciła uwagę na bardzo wysokie koszty za energię elektryczną w świetlicy w Osinach (13.739,69 zł) oraz w „Kuźni” w Chabielicach. (4.185,34 zł).

Ponadto Przewodniczący W. Pacholak zapytał o wysokość środków przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne płac pracowników administracji i obsługi w ZOPO (557.172,86 zł) a dla porównania na płace w Gminnym Ośrodku Kultury poszło znacząco mniej (260.609,91 zł). Według oceny Komisji ilość zatrudnionych osób w tych jednostkach jest zbliżona a zatem kwota na płace powinna być także podobna.

Radna D. Włodarczyk stanęła na stanowisku, iż według niej OSP Szczerców nie powinno brać opłaty za wynajem sali na bal charytatywny organizowany przez gminę (2.350,00 zł).

Radny W. Pacholak zwrócił uwagę, że warta podkreślenia jest dobra kondycja finansowa SPZOZ, gdyż poprzedni Kierownik pozostawił na lokacie środki w wys. 308.424,12 zł.

Radna T. Pabiś kolejny raz zwróciła uwagę na wpływy z hal sportowych wynoszące 33.585,50 zł a Klubom sportowym została przyznana dotacja w wysokości około 326 tys. zł. Ponadto radna T. Pabiś zwróciła się z zapytaniem, odnośnie podatku od nieruchomości od osób prawnych, który wyniósł 17.803.536,00 zł, i jaki procent z tej kwoty stanowi wpływ z Kopalni Bełchatów.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy P. D. Słowińska wyjaśniła, że kwota jaka wpłynęła z Kopalni to około 89% czyli 15.832.108,00 zł

Ad. 5) Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Szczerców za 2016r.

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak zapoznał zebranych z pozytywną opinią RIO w Łodzi w/s rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Szczerców wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2016r.

Za pozytywną opinią sprawozdania z wykonania budżetu gminy Szczerców za 2016r. głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad. 6) Zapoznanie się z informacją za 2016r. przedstawiającą przychody uzyskane z wynajmu świetlic wiejskich znajdujących się na terenie gminy Szczerców.

Na posiedzenie komisji przybyła P. K. Pietrzyk która przedstawiła zebranych wysokości wpływów z najmu świetlic wiejskich w roku 2016, na podstawie otrzymanych umów najmu (Załącznik Nr 3).

Wywiązała się dyskusja w przedmiotowej sprawie.

Po wysłuchaniu, Komisja wyraziła swoje wątpliwość odnośnie zasad funkcjonowanie świetlic wiejskich na przykładzie świetlicy w Osinach, gdzie energia elektryczna wyniosła 13.739,69 zł, a wpływy z wynajmu 11.457,43 zł.

Ponadto wywiązała się dyskusja nt. umów zawartych z opiekunami świetlic wiejskich i ich obowiązków.

Po przeprowadzonej dyskusji komisja stanęła na stanowisku, iż z uwagi na to, że wpływy z wynajmu świetlic wiejskich są tak znikome, należy przygotować projekt zmiany Zarządzenia dotyczącego opłat za wynajem świetlic wiejskich tak aby za wynajmem świetlicy na imprezy komercyjne były pobierane adekwatne opłaty.

Komisja proponuje, aby zwiększyć stawkę za wynajem w przypadku imprezy komercyjnej.

Za powyższym głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 7) Sprawy różne:

Na wstępie spraw różnych P. Wójt przedstawił informację odnośnie sprawy działki Państwa Paciorków, a następnie zapoznał zebranych z projektem porozumienia, do nieodpłatnego przeniesienia części działki dla P. Paciorek.

Po wysłuchaniu Komisja wnioskuję, aby referat wystąpił o wydanie nieruchomości, i nie zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez mecenasa.

Za powyższym głosowano 6-ma głosami za,

Następnie Przewodniczący komisji P. W. Pacholak odczytał pismo od sołtysów Gminy Szczerców w/s prośby o podwyżki diety sołeckiej o kwotę 100 zł.

Za podniesieniem stawki diety sołeckiej głosowano 5-ma głosami przeciw, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Ad 8) Przewodniczący zakończył dyskusję i zamknął XXXII posiedzenie komisji.

Wnioski:

- 1) Komisja wnioskuję, aby właściwy referat Urzędu Gminy wystąpił o wydanie nieruchomości przez Państwa Paciorków, i nie zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez mecenasa dotyczącym przedmiotowej sprawy;

Protokołowała:

Elżbieta Mielczarek

Załączniki:

1. *Lista obecności*
2. *Zaproszenie*
3. *Wpływy z najmu świetlic wiejskich w roku 2016*
4. *Pismo od sołtysów gminy Szczerców ws. prośby o podwyższenie diety sołeckiej*

**Przewodniczący Komisji
Budżetu, Polityki Gospodarczej
i Bezpieczeństwa Publicznego**

Wojciech Pacholak